
 

FLORAVIL, s.r.o., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, tel.: +420 736 118 223, www.floravil.cz 

 
 

Extrem /odolná - směs semen květin pro přímý výsev 

 
• Směs letniček, dvouletek a trvalek pro zatížené prostředí i sucho 

• Velmi barevná a kontrastní 

• Dlouhá doba květu 
 
Směs EXTREM představuje květinové řešení pro zatížené zóny: paty zdí. Vysetím této směsi 
omezíte růst nevzhledného plevele a nabídnete estetický vzhled a úsporu v údržbě. Obsažené 
odrůdy dobře odolávají chudším podmínkám, suchu a přímému slunečnímu svitu, jemuž jsou 
často vystaveny paty zdí a budov, lemy stromů a chodníků, středové pásy, hřbitovy, …  
Pro udržení pestrého vzhledu směsi doporučujeme dosévat pozemek každé 2-3 roky. 
Kvetení prvního roku zajistí letničky. Trvalky a dvouletky vykvetou v následujícím roce 
s doplněním letniček, které se vysemenily. Směs lze také set koncem září / v říjnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 
DRUHŮ KVĚTIN 

 
• Silene pendula 

• Phacelia campanularia 

• Linum perenne Saphyr 

• Cheiranthus cheirii Lollipop 

• Centaurea cyanus 

• Dianthus plumarius 

• a další 
 

Složení: 40% letničky, 60% trvalky a dvouletky 
 

Výška porostu: 40 – 50 cm 
 

Termín setí: konec dubna – květen 
    konec září - říjen 
 

Dávka: 3 až 5 g / m² 
 

První květy: 60-70 dní po setí 
 

Květ: květen (2.rok) / červen – říjen 
 

Balení: sáček 1 kg 

Směs pro 2-3 roky 


